
 ХАРКІВСЬКА  ГІМНАЗІЯ № 152 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 

   

 

 

Н А К А З 

08.05.2020                                  № 75 

 

Про порядок організованого 

закінчення 2019/2020 навчального року 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про захист населення від інфекційних хвороб», постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», Порядку проведення державної 

підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 07.12.2018 № 1369, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 02.01.2019 за № 8/32979, Порядку переведення учнів (вихованців) 

закладу загальної середньої освіти до наступного класу, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 14.07.2015 № 762, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за № 924/27369, 

Положення про золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну 

медаль «За досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 17.03.2015 № 306, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 31.03.2015 за № 354/26799, Положення про дистанційне навчання, 

затверджене наказом Міністерства освіти і науки України від 25.04.2013 № 

466, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30.04.2013 за № 

703/23235, наказів Міністерства освіти і науки України від 23.10.2019 № 1332 

«Деякі питання проведення в 2019/2020 навчальному році державної 

підсумкової атестації осіб, які здобувають загальну середню освіту», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.12.2019 за № 1247/34218, 

16.03.2020 № 406 «Про організаційні заходи для запобігання поширенню 

коронавірусу COVID-19», від 30.03.2020 № 463 «Про звільнення від 

проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття 

початкової та базової загальної середньої освіти, у 2019/2020 навчальному 

році», від 04.05.2020 № 587 «Про підготовку та проведення в 2020 році 

зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на 



основі повної загальної середньої освіти», відповідно до листів Міністерства 

освіти і науки України від 23.03.2020 № 1/9-173 «Щодо організації освітнього 

процесу в закладах загальної середньої освіти під час карантину», від 

31.03.2020 № 1/9-182 «Щодо організованого завершення 2019/2020 

навчального року та зарахування до закладів загальної середньої освіти», від 

16.04.2020 № 1/9-213 «Щодо проведення підсумкового оцінювання та 

організованого завершення 2019–2020 навчального року», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 08.05.2020 №79 «Про 

порядок організованого закінчення 2019/2029 н.р. у закладах загальної 

середньої освіти», наказу Управління освіти адміністрації Холодногірського 

району від 08.05.2020 № 87 «Про порядок організованого закінчення 

2019/2020 навчального року у закладах загальної середньої освіти 

Холодногірського району», що забезпечать безумовне дотримання порядку 

закінчення 2019/2020 навчального року і проведення в 11-х класах державної 

підсумкової атестації з метою створення належних умов у закладах загальної 

середньої освіти Холодногірського району 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Учителям гімназії: 

1.1. Завершити навчальний рік відповідно до структури, визначеної закладом 

загальної середньої освіти на початку навчального року. 

1.2. Завершити оформлення шкільної документації, зокрема заповнення 

класних журналів. 

Після прийняття Кабінетом 

Міністрів України рішення щодо 

послаблення карантинних 

обмежень 

1.3. Здійснити підсумкове річне оцінювання навчальних досягнень учнів, 

враховуючи результати оцінювання з використанням технологій 

дистанційного навчання за другий семестр. 

До закінчення навчального року 

2. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Ващенко В.І. 

Ніколенко Г.А.: 

2.1. Установити контроль за дотриманням вимог нормативних документів 

Міністерства освіти і науки України з питань організованого закінчення 

поточного навчального року та проведення ДПА учнів 11-х класів (у разі 

проведення ДПА на базі закладів загальної середньої освіти). 



Травень–червень 2020 року 

2.2.  Розробити графік заповнення класних журналів відповідно 

до календарно-тематичного планування згідно з розкладом уроків. 

Після виходу з карантину 

2.3. Здійснити заходи щодо звільнення від проходження ДПА учнів, які 

завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти 

у 2019/2020 навчальному році. У відповідних документах про освіту зробити 

запис «звільнений(а)». 

2.4. Установити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання навчальних досягнень учнів. 

                                                                                                             До 24.05.2020 

2.5. Здійснювати контроль за виконанням Державного стандарту початкової 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 

№ 87, Державного стандарту початкової загальної освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України 20.04.2011 № 462, Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України 23.11.2011 №1392. 

                                                                                                            До 21.06.2020 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ніколенко Г.А.: 

3.1. Підготувати матеріали на засідання педагогічної ради та затвердити 

відповідним наказом директора гімназії третій предмет ДПА (з урахуванням 

побажань учнів), з якого зробити запис «звільнений(а)» у відповідних 

документах про освіту випускників 9-х класів. 

До 15.06.2020 

3.2. Дотримуватися порядку звільнення за станом здоров’я випускників 11-х 

класів від ДПА. 

3.3. Після визначення результатів підсумкового (семестрового та річного) 

оцінювання знань учнів: 

3.3.1. Внести зміни до бази даних про випускників 9-х класів, 

які претендують на отримання свідоцтва про базову загальну середню освіту 

з відзнакою. 

До 15.06.2020 

3.3.2. Внести зміни до бази даних про випускників 11-х, які претендують на 

отримання свідоцтва про повну загальну середню освіту з відзнакою. 

                                                                                                             До 31.07.2020 

3.4. Визначити: 

- особливості організації освітнього процесу в 11-х класах під час підготовки 

та складання ДПА у формі ЗНО; 

- дати і способи вручення документів про освіту. 

Після припинення карантину 



3.5. Забезпечити участь учителів гімназії у роботі апеляційних комісій для 

розгляду апеляційних скарг щодо атестації в закладах загальної середньої 

освіти з кожного навчального предмета у разі виникнення зауважень і 

пропозицій із питань процедури проведення та об’єктивності оцінювання 

результатів ДПА учнів 11-х класів (у разі проведення ДПА на базі закладів 

загальної середньої освіти). 

З 25.05.2020 

3.6. Організувати роботу гімназії як пункту проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання, та, у разі потреби, здійснити перенесення робочих 

днів. 

На час проведення ЗНО 

3.7. Внести зміни до навчального плану і скасувати проведення навчальних 

екскурсій та навчальної практики. 

До 18.05.2020 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ващенко В.І.: 

4.1.  Організувати прийом документів, необхідних для зарахування дітей до 

перших класів. 

Після припинення карантину 

5. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Ващенко В.І., 

Пономаренко Ю.В.: 

5.1.  Інформацію щодо строків прийому документів до 1 класу оприлюднити 

на вебсайті гімназії. 

Упродовж двох робочих днів з 

дня визначення таких строків 

6. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Ніколенко Г.А., 

Пономаренко Ю.В.: 

6.1. Розмістити на вебсайті інформацію про профілі навчання в старшій 

школі, кількість майбутніх 10-х, 5-х  класів. 

До 12.05.2020 

7. Класним керівникам: 

7.1. Надіслати учням 1–8, 10 класів, які не планують навчатися в іншому 

закладі освіти, копії свідоцтв досягнень, табелів навчальних досягнень учнів 

електронною поштою або в інший спосіб, з подальшим врученням оригіналу 

документа у вересні 2020/2021 навчального року. 

До 15 червня 2020 року 

7.2. Забезпечити участь учнів 11-х класів у зовнішньому незалежному 

оцінюванні на пунктах проведення ЗНО. 

25.06.2020–17.07.2020 

                                                                          Згідно з графіком проведення ЗНО 

7.3. Не проводити масові заходи із залученням учасників освітнього процесу, 



у тому числі свято останнього дзвоника та випускні вечори з метою 

запобігання поширенню коронавірусної хвороби (СОVID-19) у 2019/2020 

навчальному році. 

8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Пономаренко Ю.В. 

розмістити цей наказ на сайті Харківської гімназії № 152 Харківської міської 

ради Харківської області. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії № 152                      Л.В.Луценко 

 

З наказом ознайомлені:  
Ващенко В.І. 

Ніколенко Г.А. 

Пономаренко Ю.В. 


